indicado na Ficha Técnica da Série quando inferior àquele; 

b)  A soma do Capital Subscrito Inicial com o valor do Capital Subscrito, no conjunto de todas 

as Subscrições detidas em todos os Planos de Subscrição desta Modalidade, não pode 

exceder 250.000€ (duzentos e cinquenta mil euros). Para este efeito, contam também as 

Subscrições Ativas da Modalidade Montepio Proteção Vida, fechada a novas Subscrições. 

c) A soma do Capital Subscrito Inicial com o valor do Capital Subscrito, no conjunto de todas 

as Subscrições das Modalidades do Grupo III, não pode exceder 400.000€ (quatrocentos